
 

Kulturnämnden 2016-11-15 
 

 Sida 11 (31) 

 

  

 

 

 
 

 

Askbykroken 13 

Box 8100 

163 08 Spånga 
www.stockholm.se/kulturforvaltningen 

§ 6 
Grönare Stockholm - Förslag till nya riktlinjer för 
planering, genomförande och förvaltning av 
stadens parker och naturområden. Anmälan av 
svar på remiss från kommunstyrelsen. 
Dnr 1.1/2774/2016  

 
Beslut 

Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar följande: 

 

1. Att kulturnämnden godkänner kulturförvaltningens svar 

på remissen. 

2. Att kulturnämnden beslutar att omedelbart justera 

paragrafen. 

 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från  

2016-10-31. 

 
Sammanfattning 

Ärendet har remitterats från Finansroteln till Kulturnämnden med 

svar senast 28 november 2016. Stadsledningskontoret presenterar 

i detta ärende Grönare Stockholm, förslag till nya riktlinjer för 

planering, genomförande och förvaltning av parker och natur-

områden. Syftet är att lägga fast riktlinjer för ett grönare Stock-

holm och att ge strategisk vägledning för hur stadens målsätt-

ningar ska omsättas i det praktiska arbetet. Stockholm stad har 

uttryckt hög ambitionsnivå för den offentliga gröna miljön sam-

tidigt som målen för bostadsbyggandet läggs fast. Utmaningen är 

därmed att skapa en tät och grön stad. Riktlinjerna är utformade 

så att de ska uppfylla de tre målen; 1- Stockholmarna ska ha god 

tillgång till parker och natur med höga rekreations- och natur-

värden, 2- trygga en livskraftig grönstruktur med rik biologisk 

mångfald, 3- ett effektivt resursutnyttjande och samspel mellan 

förvaltning och utveckling. 

 

Kulturförvaltningen ser positivt på ambitionen att föreslå rikt-

linjer för stadens arbete att nå stadens övergripande mål. Förvalt-

ningen vill betona vikten av att föra dialog med medborgarna för 

att på så vis förstå och utveckla parken liksom främja medborg-

arnas delaktighet i staden. Vidare menar förvaltningen att det är 

värdefullt att skyltning omnämns som åtgärd för att förbättra 

tillgängligheten. Förvaltningen vill framhålla vikten av att tydlig-

göra och beakta gröna kulturvärden. Förvaltningen delar mål-

bilden att staden ska ha en långsiktigt hållbar och ansvarstagande 

förvaltning av stadens parker och natur.  
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Kulturförvaltningen medverkar gärna i det arbetet genom att ta 

framkulturhistoriska kunskapsunderlag. 

 

Sammantaget ser kulturförvaltningen goda ambitioner med före-

slagna riktlinjer i Grönare Stockholm och ställer sig bakom 

dokumentet. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se 

beslutet). 

 
Beslutsgång  

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

kulturförvaltningen förslag.   

 

Särskilt uttalande 
Särskilt uttalande lämnas av vice ordförande Rasmus Jonlund 

m.fl. (L) och Sophia Granswed m.fl. (M) enligt följande: 

 

Närhet till attraktiva parker och grönområden är en av de 

viktigaste och mest uppskattade stadskvaliteterna bland 

stockholmarna. Grönska i form av små och stora parker, 

naturområden och välutformade gatumiljöer med träd, fickparker, 

gröna väggar och tak gör staden mer inbjudande. Men det räcker 

inte att parker och grönområden bara finns till utan de kräver en 

väl genomtänkt utformning och omsorgsfull skötsel för att berika 

stadsbilden och bidra till en vackrare och mjukare stadsbild, ge 

skugga, fånga upp regnvatten, rena luft, gynna den biologiska 

mångfalden och skapa en säkrare trafikmiljö. Dessa frågor blir 

extra viktiga i en tid när Stockholm växer och ställer krav på att 

miljöfrågorna beaktas i ett tidigt skede i stadsplaneringen. Då 

ansvaret för att utveckla parker och naturområden delas mellan 

ett flertal nämnder och bolag behöver processer och 

ansvarsfördelning vara tydliga. Just detta är syftet med 

riktlinjerna för ett Grönare Stockholm.  

 

Dessvärre skapar föreslagna riktlinjer knappast mer tydlighet. 

Riktlinjerna skapar snarare en allmän begreppsförvirring, inte 

minst i förhållande gentemot stadens miljöprogram och 

översiktsplan. Stadens miljöförvaltning beskriver saken väl, 

”många olika begrepp används om samma sak och samma 

begrepp används för olika saker”. Detta innebär tyvärr att 

riktlinjerna riskerar att bli odugliga i förhållande till sitt syfte, 

nämligen att skapa en tydlig vägledning. Vi kan inte acceptera att 

staden beslutar om riktlinjer som gör stadens miljöarbete mer 
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komplicerat för stadens verksamheter. Riktlinjerna ska finnas för 

att beskriva hur staden ska arbeta för att nå de mål som finns i 

miljöprogrammet och översiktsplanen, inte skapa förvirring. 

 

Givetvis krävs det också mer än övergripande riktlinjer för att 

förverkliga de positiva tankar som genomlyser dokumentet, det 

krävs även tillräckliga resurser. Stadens parker och grönområden 

behöver på många håll en upprustning, men det får inte ske på 

bekostnad av det löpande underhållet som vi upplevt sedan den 

rödgrönrosa majoriteten tog över ansvaret. Det finns många 

exempel på minskade ambitioner i stadsdelarna kring underhållet 

och inte kommer investeringarna göra det lättare med fler parker 

och grönytor att underhålla. Vi välkomnar den rödgrönrosa 

majoritetens treåriga investeringssatsning på grönstruktur men 

betonar att de stora utmaningarna ligger i att underhålla de parker 

och grönytor som redan finns.  

 
Ersättaryttrande 

Pelle Thörnberg (C) och Ulf Lönnberg (KD) instämmer i särskilt 

uttalande lämnat av vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) 

och Sophia Granswed m.fl. (M). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


